
Zápis č. 5/2024 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, a. s., konaného v 
pondělí 16. 9. 2024 od 18:00 hod. on-line 

Přítomni online: Doležal, Fialová, Grodza, Heislerová, Hojný, Horák, Kotlář, Lisá, Malý, Vlček, Havlíček. 

Omluveni: Zajícová. 

Jednání vedl prof. Doležal 

1. Úvodní slovo předsedy ČFS 
2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 
3. Zprávy z MZ, legislativa (prof. Doležal) 

Část agendy byla vyřešena emailovou komunikací v srpnu 2024 (Návrh společného prohlášení ke 
členství v ČLnK – návrh ČLnK), průběžně jsou vypořádávány připomínková řízení (konferenci k novele 
zákona o regulaci reklamy dne 28. srpna 2024, unijní směrnice o léčivých přípravcích). 

4. Časopis Česká a slovenská farmacie (doc. Malý, prof. Doležal) 

Vyšla první dvě čísla, v přípravě je 3. číslo, při sestavování 4. čísla nastaly problémy s články, někteří 
autoři články stáhli, resp. nestihli je připravit. Dne 9. 9. proběhlo online jednání širší Redakční rady. 
Apelujeme na členy rady, aby se zapojili do hledání nových témat a autorů. O úvodník do 4. čísla bude 
požádán děkan FaF UK v Hradci Králové, aby připomněl 55 výročí založení školy. Řešení databází Scopus 
a Clarivate – Web of Science. 

5. Hospodaření ČFS (Mgr. Hojný) 

Dr. Lisá připravuje revizní zprávu za r. 2023. 

6. Noví členové (doc. Malý) 

Výbor vzal na vědomí členství 10 nových členů. 

7. Akce ČFS v r. 2024 (dr. Doležal) 

Prof. Doležal referoval o přípravě 52. konference Syntéza a analýza léčiv 19. až 20. 9. 2024 (první se 
konala r. 1966), konané u příležitosti 55. výročí založení fakulty, celkem se bude akce účastnit 85 
účastníků z 8 zemí formou 4 plenárních přednášek, 17 krátkých sdělení a 44 posterů. 

Dr. Grodza zhodnotil přípravy 39. Lékárnických dnů (4. až 6. října 2024, Uherské Hradiště). Během 
podzimu se pak budou konat přednášky spolků farmaceutů, sympozium z historie farmacie (1. 11. 2024, 
Brno), 28. kongres nemocniční farmacie (15. až 17. 11. 2024, Brno) a 26. sympozium klinické farmacie 
Reného Macha (22. 11. až 23. 11. 2024, Mikulov). Přípravy na tyto odborné akce jsou v plném proudu 
(podpisy darovacích smluv, smluv o pronájmu prostor), pozitivní je velký zájem o účast ze strany 
farmaceutů. 

8. Různé 

Proběhla diskuse k prioritám výboru ČFS (dr. Horák), diskuse bude pokračovat. Na základě žádosti 
nemocnice Jičín (příprava cytostatik, dr. P. Škvor) naše OS osvědčení vydala. Následovala krátká 
vzpomínka na zesnulou paní doc. Stanislavu Hartlovou. 

Příští jednání výboru: 9. 12. 2024 v Lékařském domě v Praze od 15:30 hod. 

Zapsal: prof. Doležal 


